Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 01-08-2024
Insolventienummer F.01/23/323
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000306818:F001
Datum uitspraak 24-10-2023
R-C mr. F.H.E. Boerma
Curator mr G. te Biesebeek

Algemene gegevens

Naam onderneming

Styx Automotive B.V. 07-11-2023
1

Gegevens onderneming

Styx Automotive B.V. (hierna “Styx” of “"Gefailleerde”), statutair gevestigd te 07-11-2023
Eindhoven en kantoorhoudende te (5674 CB) Nuenen aan de Pinckart no. 9-A, 1
ingeschreven bij de kamer van koophandel onder nummer 58358544,

Activiteiten onderneming

Arbobegeleiding en re-integratie, studiebegeleiding, vorming en onderwijs. Het 07-11-2023
verrichten van jobcoaching activiteiten en al hetgeen daarmee verband houdt, 1

het geven van advies op het gebied van arbeidsverhoudingen,

loopbaanoriéntatie en arbeids-re-integratie alsmede werving, selectie en

detachering van personeel. Het verzorgen van trainingen welke verband

houden met het vorenstaande. Opleiden en traineren ter voorbereiding op
inburgeringsexamens voor statushouders.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 234.472,00 € 724,00 € 141.856,00
2022 € 229.688,00 € -15.727,00 € 106.361,00

2023 €169.680,28 € -29.902,25


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=534cca2a-4872-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ec6b15d-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de concept jaarrekening 2022 en de
kolommenbalans 2023.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 14.783,40

Verslagperiode

van
24-10-2023
t/m

5-11-2023

van
6-11-2023
t/m

31-1-2024

van
1-2-2024
t/m

30-4-2024

van
1-5-2024
t/m

31-7-2024

07-11-2023

1

07-11-2023

1

07-11-2023
1

06-02-2024
2

07-11-2023
1

06-02-2024
2

03-05-2024
3

01-08-2024
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 0 min
2 26 uur 20 min
3 4 uur 25 min
4 1 uur 25 min
totaal 50 uur 10 min

Toelichting bestede uren

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 07-11-2023
waaronder overleg met de bestuurder. Verder wordt verwezen naar de 1
onderliggende urenspecificaties



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Styx is de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Holsk B.V. de bestuurder en aandeelhouder van Holsk B.V. is
de heer P.J.H. Nijkamp. De heer P.J.H. Nijkamp is derhalve de middellijk
bestuurder van Styx. De gefailleerde is op 11 juli 2013 opgericht.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend lopen er geen procedures.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen zijn afgesloten. De verzekeringen zullen op
korte termijn worden opgezegd.

Verslag 2:
Vanwege achterstallige premiebetaling kon geen aanspraak gemaakt worden
op restitutie van enige premie.

1.4 Huur

Styx huurt een kantoorruimte te (5674 CB) Nuenen aan de Pickart no. 9A. Styx
huurt daarnaast een garagebox te (5702 NW) Helmond aan de Kanaaldijk
Noord-oost no. 104A hal 10. De huurovereenkomsten zijn met machtiging van
de rechter-commissaris op 26 oktober jl. opgezegd.

Verslag 2:
De beide panden zijn inmiddels aan de verhuurders opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De activiteiten van Styx verliepen al langere tijd moeizaam. Door corona heeft
gefailleerde een terugval in de vraag en de mogelijkheden voor re-integratie
ervaren. Bovendien is er ten gevolge van corona een relatief grote fiscale
schuld ontstaan, welke Styx niet meer kan terugbetalen.

07-11-2023

1

07-11-2023

1

07-11-2023

1

06-02-2024
2

07-11-2023

1

06-02-2024
2

07-11-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-10-2023 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzegging arbeidsovereenkomst, invullen loonheffingsformulier fiscus, contact
met het UWV.

Verslag 2:
Het UWYV heeft haar vorderingen nog niet kenbaar gemaakt aan de curator.

Verslag 3:
Inmiddels heeft het UWV haar vorderingen ingediend.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

07-11-2023

1

07-11-2023
1

07-11-2023
1

06-02-2024
2

03-05-2024
3

07-11-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 07-11-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geringe (kantoor en garage) inventaris, vier € 9.697,04

voertuigen

totaal € 9.697,04 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Styx beschikt over een geringe (kantoor en garage) inventaris, waaronder 07-11-2023
bureaus, stoelen, kasten, computers, gereedschap, tweemaal een brug en de 1
navolgende vier auto’s:

e Peugeot 607 uit het bouwjaar 2005 met het kenteken 86-RL-PF;

e Renault Modus uit het bouwjaar 2005 met het kenteken 64-RX-BK;

e Ford Transit / Tourneo 280s uit het bouwjaar 2005 met het kenteken 70-
RS-VJ;

e Volkswagen Golf variant van TDI uit het bouwjaar 2001 met het kenteken
26-VZ-TP.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft het voorrecht op de opbrengst van de bodemzaken. 07-11-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder en onderzoek administratie. De eventuele rechten van 07-11-2023
derden met betrekking tot de inventaris worden geinventariseerd. De curator 1

heeft een externe deskundige ingeschakeld om de waarde van de inventaris te

schatten en om te beoordelen welke wijze van verkoop tot een maximale

opbrengst zal leiden. Hoewel de opbrengst gering zal zijn, zullen de inventaris

en de voertuigen vermoedelijk geveild worden.

Verslag 2: 06-02-2024
In het pand in Helmond was veel oud ijzer aanwezig. Dit is tegen betaling van 2

de opbrengst afgevoerd. De voertuigen en de inventaris is geveild, waarbij het

overgrote deel van de verkochte goederen werden opgehaald en betaald. Een

klein deel van de verkochte goederen werd niet opgehaald en betaald, waarna

deze onderhands aan een opkoper werden verkocht voor € 500,- te

vermeerderen met de b.t.w daarover.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Oude banden en motoren

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De garage werd als een zogenaamd leergarage geéxploiteerd, aldus dat
werkzoekenden, waaronder statushouders op “oude” schrootauto’s en

motoren het vak konden leren. Omdat een groot deel als afval kwalificeert kent

de voorraad vermoedelijk een negatieve waarde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Ook ter zake de afwikkeling van de voorraad en het daarmee bezemschoon
opleveren van de garage is een offerte opgevraagd.

Verslag 2:

Het pand in Helmond werd vanwege de anders te maken ontruimingskosten
(vanwege oude banden e.d.) niet bezemschoon opgeleverd. De
opruimingskosten zouden niet door de boedel voldaan kunnen worden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

07-11-2023

1

07-11-2023

1

06-02-2024
2

07-11-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 1.085,53
€ 763,00

totaal € 1.848,53 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De ING-bank heeft een pandrecht gevestigd op de debiteuren van de
gefailleerde.

Verslag 3:
De schuldenaar kan aanspraak maken op een WTL vergoeding van € 763,-
over 2023. Deze moet nog aan de boedel worden overgemaakt.

Verslag 4:
Idem als verslag 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met bestuurder en de ING-bank en onderzoek naar de administratie.
Gezien het pandrecht van de ING-Bank is het aan de bank om de debiteuren te
innen. De gefailleerde heeft het onderhanden werk c.q. de nog te factureren
bedragen uit gedeclareerd en verzocht de betalingen te voldoen op de
gebruikelijke ING-bankrekening.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 19.191,15

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

07-11-2023

1
03-05-2024

3

01-08-2024
4

07-11-2023
1

07-11-2023

1

07-11-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Styx heeft gebruik gemaakt van de regeling voor het klein krediet corona ten 07-11-2023
bedrage van € 50.000,-. Uit hoofde van deze regeling heeft de ING-Bank een 1
pandrecht gevestigd op de bedrijfsactiva van Styx welk in ieder geval de

bedrijfsuitrusting, tegoeden, vorderingen, voorraden omvat.

Gelet op de verwachte opbrengst van de voertuigen heeft de ING bank

inmiddels afstand van haar pandrecht op de voertuigen gedaan.

5.4 Separatistenpositie

De ING bank komt de opbrengst op de debiteuren toe. De Bank zal nog 07-11-2023
gevraagd worden om afstand te doen van haar pandrecht op de voorraad. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De eventuele rechten van derden met betrekking tot de inventaris zijn 07-11-2023
afgewikkeld. 1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 07-11-2023

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 07-11-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

07-11-2023
Toelichting

1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Overleg met de ING Bank dat inmiddels geleid heeft tot een vrijgave van het 07-11-2023
pandrecht op de voertuigen. 1
Verslag 2; 06-02-2024

De ING Bank heeft afstand van haar pandrecht op de inventaris, voertuigen en 2
voorraad gedaan, zulks ook dat te voorzien was dat de opbrengst minimaal
zou zijn.



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 07-11-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 07-11-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 07-11-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 07-11-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 07-11-2023

1

6.6 Opbrengst

07-11-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
07-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing 07-11-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verschillende administratieve stukken zijn aangereikt. Aan de hand daarvan
kunnen de rechten en verplichtingen van de gefailleerde op eenvoudige wijze
worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft de jaarrekeningen over 2015 tot en met 2021 gedeponeerd.
De jaarrekening over 2019 is pas op 3 juni 2020 gedeponeerd, terwijl deze op
15 mei 2020 al was vastgesteld. Bovendien is de jaarrekening over 2021 pas
op 8 juni 2023 vastgesteld en gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen
ingevolge art. 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nu een rechtsvordering tot nakoming van een verbintenis uit overeenkomst
verjaart door verloop van vijf jaar (ex artikel 3:307 lid 1 BW), en de gefailleerde
is opgericht in 2013, zal de stortingsverplichting niet nader worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Hoewel al dan niet door corona niet geheel tijdig aan de
deponeringsverplichting is voldaan, zijn de curator voor het overige vooralsnog
geen feiten en/of omstandigheden gebleken waaruit blijkt dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Vooralsnog is daar niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

07-11-2023

1

07-11-2023

1

07-11-2023

1

07-11-2023

1

07-11-2023
1

07-11-2023

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg met bestuurder en de ingeleverde administratie is aan een Quick scan
onderworpen.

Verslag 2:
Er is niet van enige onregelmatigheid, behoudens een beperkte overschrijding
van de deponeringstermijn, gebleken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator en kosten : P.M.
Toelichting

Verslag 2:

Huur: € 4.379,31

Toelichting

Verslag 3:
UWV: € 13.131,31

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€41.023,00

€ 44.000,00

€ 49.953,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(Nog) niet van toepassing

€ 8.463,52

07-11-2023

1

06-02-2024
2

07-11-2023
1

06-02-2024
2

03-05-2024
3

07-11-2023
1

06-02-2024
2

03-05-2024
3

07-11-2023
1

03-05-2024
3



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.182,25

€18.633,45

€18.773,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk kan aan de faillissementscrediteuren geen uitkering worden
gedaan en zal het faillissement wegens gebrek aan baten opgeheven moeten
worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het
faillissement geinformeerd en uitgenodigd om hun vorderingen in te dienen.

07-11-2023

1

07-11-2023
1

06-02-2024
2

07-11-2023
1

06-02-2024
2

03-05-2024
3

07-11-2023
1

07-11-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

07-11-2023

1

07-11-2023

1

07-11-2023
1

07-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode staat in het teken van:
(1) (de afwikkeling van de) Verkoop inventaris, voorraad en voertuigen
(2) en de gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 2:

Opheffing faillissement zodra de boedelvorderingen van het UWV bekend zijn.

Verslag 3:

Opheffing faillissement na ontvangst WTL vergoeding 2023.

I Verslag 4:

Idem als verslag 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Verslag 2:

Zodra het UWV haar vorderingen heeft ingediend en de ING Bank de inning
van de debiteuren heeft voltooid zal het failissement voor afwikkeling worden
voorgedragen. De curator streeft naar een afwikkeling bij gelegenheid van het

3e verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

| 1-11-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

07-11-2023

1

06-02-2024
2

03-05-2024
3

01-08-2024
Eky

07-11-2023
1

06-02-2024

2

01-08-2024
= 4

07-11-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


